Solar Fotovoltaico Conectada à Rede com total de potência nominal CA - Corrente

Alternada de 3,125 MW, conforme objeto do Pregão Eletrônico n° 056/2021 , processo 2021

130IO000025 e aceitou uma proposta do Contratado para o fornecimento desses bens e serviços no

montante de R$ 12.053.527,20 (doze milhões cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e sete reais e

vinte centavos) doravante denominado "Valor do Contrato".

Marlern Batista Rodrigues .
43 e utuíze o cód igo B1E4-8SC7-1AOO-AAEC.

DE ACORDO COM AS SEGUlNTES CLÁUSULAS:

I. Neste Contrato as palavras e expressões terão os mesmos significados a elas atribuídos no

[...]

São João, localizado na Rodovia TO-OSO, kM 26, município de Porto Nacional ­

TO, com entrega programada para ser em dia útil e em horário de expediente.

A Contratante obriga-se a efetuar o pagamento pelo fornecimento dos

bens/serviços o valor de R$ 12.053.527,20 (doze milhões cinquenta e três mil

quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos), na conta da funcional programática

13010 04 121 1166 1078 - Promoção do desenvolvimento regional do Estado do

Tocantins, natureza da despesa 4490.52, fonte 4920008185.

Se os preços são ajustáveis, o método a seguir deve ser usado para calcular o

[...]

como nos termos do artigo 65, §1 da Lei nº 8.666/93, e conforme entendimento exarado no Parecer Jurídico 
SAJUR N° 266/2022, pela Superintendência Jurídica, nos termos do parágrafo único do art. 38, da Lei nº 

8.666/93.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 – O valor do acréscimo será de R$ 210.013,41 (duzentos e dez mil treze reais e quarenta e um 
centavos), passando de R$ 15.173.737,40 (quinze milhões cento e setenta e três mil setecentos e trinta e 
sete reais e quarenta centavos) para R$ 15.383.750,81 (quinze milhões trezentos e oitenta e três mil 
setecentos e cinquenta reais e oitenta e um centavos) o valor do presente contrato, para a construção de 

cerca de proteção nas extremidades do pátio da usina fotovoltaica, em consonância com a fundamentação 
legal constante da cláusula segunda deste instrumento. 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA